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PLANI VJETOR I PUNI:S JANAR-DHJETOR 2023

Objektivat kryesore té DSHMS

Pércjellja e politikave shéndetésore dhe sociale né shéndetési dhe miréqenie sociale.
Pérmirésimi i shéndetit t& qytetaréve-parandalimi I sémundjeve, pérkujdesja ndaj t&
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s€ shérbimeve shéndetésore, referimi i pacientéve né shérbime specialistike konsultative

sipas indikacioneve né nivelin dytésor, tretésor,

Menaxhimi i buxhetit pér shéndetési dhe miréqenie sociale.

Sigurimi i nj&é mamografi.

Menaxhimi i projekteve kapitale pér shéndetési dhe miréqenie sociale dhe shtépiné e

pensionistéve.

Furnizimi me baréra dhe material shpenzues nga lista esenciale e barérave.

Promovimi shéndetésor Per t€ gjithé banorét me qéllim t¢ ngritjes sé¢ edukatés

shéndetésore né parandalimin e Pandemisé COVID-19.

> Promovimi shéndetésor per (€ rinj€ me qéllim té ngritjes sé edukatés shéndetésore né
parandalimin e sémundjeve ngjitése seksualisht t& transmetueshme si¢ jané: (gonorea,
sifilisi, HIV-AIDS), pengimi I shtatézanisé sg padéshirueshme, kontracepcioni,
parandalimi i dukurive negative: pitja e duhanit, alkolizmi abuzimi me droga delikuenca
¢ (€ tjera, pérmes ligjératave, mjeteve t& shkruara dhe elektronike e t& tjera.

» Imunizimin e fémijéve me q€llim t& parandalimit t& sémundjeve ngjitése, vaksinimin e
personave € moshuar, t& sémurve kronik, popullatés me vaksinén e gripit, vaksinén e
virusit COVID 19, etj.

» Organizimi i vizitave sistematike t& nxénésve me qéllim t& zbulimit t& hershém t&
sémundjeve t& ndryshme si¢ jané: anomalité kongjenitale (ngecjet trupore, mendore,
shqisor e deformitetet e lindura), zbulimi i heréshém | rakitit, kariesit, sémundjeve
ngjitése (pedikullozat , scabiesit e t& tjera,).

»  Zhvillimi I rrjetit shéndetésors duke pérfshiré riorganizimin e brendshém, mirémbajtjen,
renovimin, paisjet me aparaturén e nevojshme.

» Kontraktimi i njg kompanie pér asgjésimin dhe trajtimin e mbetjeve medicinale.
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Kontraktimi i nj&é kompanie pér servisimin e aparaturave mjekésore.

Kontraktimi i nj& kompanie pér furnizim me Oksigjen.

Kontraktimi i nj& kompanie pér DDD.

Kontraktimi i nj& kompanie pér mirémbajtjen e objekteve.

Bashképunimin me t& gjitha insitutucionet q& ofrojné shérbime t& kujdesit shéndetésor

dhe social, pérfshiré organizatat geveritare, jogeveritar, donatorét e ndryshém dhe njerézit

€ vullnetit t& mirg,

NE sektorin e Mirégenies sociale, bashkgpunimin me Ministring e Punés dhe Mir&genies

Sociale, Qeverin e Kosovés, shoqata, donator t& huaj dhe vendor, pér nevojat g& kang

familjet né asistencé sociale né Komunén tons si dhe qéshtjen e zyrés par pérkujdesje nga

pensionistét (kompetencé e MPMS).

» Pércjellja dhe inplementimii rregullativés ligjore nga lémia e shéndetésisé, miréqenies
sociale &sht& pikésynim I vazhdueshém,

> Menaxhimi [ léndéve pér ndatjen e subvencioneve PEr persona me sémundje malinje dhe
kronike si dhe né asistencé sociale pér persona me aftési t& kufizuara, blerja ¢ shérbimeve
sociale edhe rasteve me kérkesa specifike nga lémi I mbrojtjes sociale.

»  Bashképunimi me UNICEF-in Per programin pér vizitat pér gra shtatézéna dhe fémije
deri né tre vjec,

» Vazhdimin e projektit me Islamic Relief Kosova pér programin pér vizita shtépiake dhe
pérkujdesje pér personat ¢ moshuar.

» Hartimi dhe aprovimi I Strategjisé shéndetésore pér vitet e ardhshme me mundési

rishikimi e leht&suar nga AQH-ja (0JQ ndérkombétare pér Kujdesin e Qasshém dhe

Cilésor né Kujdesin Pargsor Shéndetésor).
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QENDRA KRYESORE E MJEKESIST: FAMILJARE OBILIQ

Plani i programit té edukimit Shéndetésors gjaté vitit 2023

Organizuar nga | Realizimj
Dita botérore e 04 Shkurt Komisioni aktiviteteve pér
kancerit (05 Shkurt) Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi i
Dita botérore e | 24 Mars Komisioni aktiviteteve pér
TBC (26Mars) Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
shpérndarja e




Promovim
Shéndetésors.

fleté palosjeve,
broshurave,
posterave etj)

Organizuar nga

Realizimi i

3. | Dita Botgroree | 07 Prill Komisioni aktiviteteve pér
Shéndetésise (9 Prill) Komunal pér ESH (mbajtjae
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndatja e
Shéndetésors. fletépalosjeve,
broshurave,
posteraveetj)
Organizuar nga | Realizimi j
4. | Java botérore e 24 Prill Komisioni aktiviteteve pér
Imunizimit Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésors. fletépalosjeve,
broshurave,
posteraveet;)
Organizuar nga | Realizimi i
5. | Dita Botéroree | 07 Maj Komisioni aktiviteteve pér
Astmés Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésors. fletépaiosjeve,
broshurave,
posteraveet})
Organizuar nga | Realizimj |
6. | Dita Botérore e 17 Maj Komisioni aktiviteteve pér
Hipertensionit Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésore. fletépalosjeve,
broshurave,
posteraveetj)
Organizuar nga | Realizimi
7. | Dita Botérore 31 Maj Komisioni aktiviteteve pér
ndal duhanin Komunal pér ESH (mbajtja e
Edukim dhe ligjeratave,
Promovim shpérndarja e
Shéndetésore. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)
Organizuar nga | Realizimi |
8. 26 Qershor Komisioni aktiviteteve pér
Komunal pér ESH (mbajtja e




Dita Botérote
kundér abuzimit
té barnave

Edukim dhe
Promovim
Shéndetésoré.

ligjeratave,
shpérndarja e
fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)

Organizuar nga

Realizimi i

9. | JavaBotéroree | 01 Gusht Komisioni aktiviteteve pér
t& ushqyerit me Komunal pér ESH (mbajtja e
gji Edukim dhe ligjeratave,

Promovim shpérndarja e

Shéndetésoré. fietépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)

Organizuar nga | Realizimi i

10. | Muaji i 01 Tetor Komisioni aktiviteteve pér
vetédijésimit Komunal pér ESH (mbajtja e
rreth Kancerit t& Edukim dhe ligjeratave,
gjirit Promovim shpérndarja e

Shéndetésors. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)

Organizuar nga | Realizimi i

11. | Dita botérore e 10 Tetor Komisioni aktiviteteve pér
shéndetit mental Komunal pér ESH (mbajtjae

Edukim dhe ligjeratave,

Promovim shpérndarja e

Shéndetésoré. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)

Organizuar nga | Realizimi i

12. | Dita botérore e 16 Néntor Komisioni aktiviteteve pér
sémundjeve Komunal pér ESH (mbajtja e
kronike Edukim dhe ligjeratave,
obstructive té Promovim shpérndatja e
mushkérive Shéndetésorg, fletépalosjeve,

broshurave,
posterave etj)

Organizuar nga | Realizimi i

13. | Dita botérore e 01 Dhjetor Komisioni aktiviteteve pér
AIDS (03 Dhjetor) | Komunal pér ESH (mbajtja e

Edukim dhe ligjeratave,

Promovim shp&rndarja e

Shéndetésors. fletépalosjeve,
broshurave,

posterave et})




Organizuar nga | Realizimi i
14. | Dita 03 Dhjetor Komisioni aktiviteteve pér
ndérkombétare e Komunal pér ESH (mbajtja ¢
personave me t& Edukim ligjeratave,
meta dhePromovim shp&rndatja e
Shéndetésorg. fletépalosjeve,
broshurave,
posterave etj)

PLANI I PUNKES ~ QENDRA PER PUNE SOCIALE
Plani i punés pér vitin 2023
Objektivat kryesore:
1. Pérgjegjésia, menaxhimi dhe mbikqyrja e QPS..
2. Implementimi i Politikave t& Mirgqenies Sociale dhe projekteve t& DSHMS.
3. Njofton gjith& punétorét lidhur me pérshkrimin e detyrave t& punés.
4 .Organizon dhe mbikqyré punén e téré stafit t& QPS.
5. Béné vlersimin e punétoréve t& QPS-&s né pérfundim t& vitit kalendarik.
6. Informon punétorét lidhur me udhézimet qé i merr nga DSHMS-ja .
7. Béné planin vjetor t& punés.

8. Eshté pergjegjés pér mbarévajtjen e sukseshme t& punés né kuadér t& detyrave té pércaktuara
me ligj.

9. Bashképunim t& ngushté me Gjykatg, Pljokurori, Polici dhe OJQ

10. Pérciellé realizimin me kohé & detyrave t& parashtruara pér gjithé Stafin.

I'1. Udh&heqé mbledhjet e stafit né ményré qé té sigurohet njé komunikim sa mé efikas
12. Bashképunon me Komunén né 18miné e mbrojtjes sociale.

13. Nénshkruan dhe &shté pérgjegjés pér dokumentacionin qé€ del nga QPS-ja

14. Praktika e raportimit dhe informimit.

15.B&én raportet mujore,tremujore,gjashtémujore si dhe raportin vjetor.




Rezultatet e pritshme: Me angazhim me t& madh mendojmé se do té& realizohen kéto detyra né
planin e punés.

Plani i zhvillimit: Respektimi i planeve dhe li gjeve ekzistuese dhe puné permanente

Komentet: Shpresoj se ky plan do t& zbatohet konform standardeve dhe rregullave ekzistuese.

Me respekt!




